
U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DÉ LAS ENERGIAS RENOVABLES 

MENDOZA, 3 I HAR 2017 

VISTO: 

El e xped i e n t e CUDAP-CUY: 2 8 2 8 0 / 1 6 c a r a t u l a do ! "ROSAS, Sergio 
s/Licencia por Incompatibilidad, cargo Jefe de Trabajos Prácticos ÍS), efectivo, desde 
01/01/2017 hasta 31/12/2017. Carreras de Cerámica. Asignaturas "Visión I y 11" y 
"Técnica y Práctica Cerámica I " . " 

CONSIDERANDO: 

tíata de l icencia por 
a en el artículo 49° 

N° 8/80-R., 

Que Dirección de persona l i n f o rma a fs . 3 que se 
i n compa t i b i l i d ad po r superposición hora r i a y que la m i s m a encuad^ 
Punto I I inc. a) a pa r t a do 1 del Dec. Nac. 1246 /15 y en las o rddnanzas 
12/00-R. y 28/00-C .S . 

Por e l lo , 

EL DECANO DE VA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1^ . - T ene r po r conced ida la l icencia s in goce de habe res por i i c o m p a t i b i l i d a d 
(superposición ho r a r i a ) al Prof. Serg io Eduardo ROSAS ( Lega j o N° 2 \ . . X 2 2 ) desde el UNO 
( 1 ) de ene ro has ta el TREINTA Y UNO ( 3 1 ) de d i c i emb re de 2 0 1 7 , e i do^ cargos de Jefe 
de T r aba j o s Prácticos con dedicación s imp l e , e f ec t i vos , con func l onqs en 
"Técnica y Práctica Cerámica l" de las ca r re ras L i cenc ia tura en Cerámica Artística, 
L i cenc ia tura en Cerámica I ndu s t r i a l y Pro fesorado de Grado Un ive r s i t a r i o en Cerámica 
Artística; ^^Visión I y 11" de las ca r re ras L i cenc ia tura en A r t e s Plásticas, L i cenc ia tura en 
Histor ia de las A r t e s Plásticas, Pro fesorado de Grado UniversitaricJ en ¡Artes V isua les , 
P ro fesorado de Grado Un ive r s i t a r i o de Histor ia de l A r t e , L icend iatura en Cerámica 
Artística, L i cenc ia tura en Cerámica I ndu s t r i a l y ^'Visión I y H" (Op^ativ^) de la ca r re ra 
Pro fesorado de Grado Un ive r s i t a r i o en Cerámica Artística y Diíieño Escenográfico, 
reso luc iones de efectivización en trámite, con m o t i v o de h a l e r pido des i gnado 
i n t e r i n a m e n t e en un ca rgo de Profesor T i t u l a r con dedicación s q n i e x c l u s i v a para el 
d i c tado de las a s i gna t u r a s "Tailer Cerámico de Investigación Educativa", "Taller 
Cerámico IV" y "Proyecto Artístico" que se d i c t an en las carr<;ras L i cenc ia tura en 
Cerámica Artística y Pro fesorado de Grado Un i ve r s i t a r i o en Cerámica Artística de las 
Car re ras de Cerámica, m e d i a n t e resolución N° 310 /16 -C .D . 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el l ib ro de reso luc iones , i 

RESOLUCION N° 169 
e c m . 

i» 

T a c anlwMAáíANAMNTOS frof.^^LOS B R A J A K 
DlRECTQKA GSNEfJAL, ADMINISTRATIVA E « A N O 


